
Erklärung der Abkürzungen:

Alth = SU Sltheim (3) (A) Land = 1. BGC Landshut (16)

Bamb = 1. MGC Bamberg (1) Leip = BSV AOK Leipzig (1)

BSV 86 = BSV 86 München (5) Lich = 1. FMGC Lichtenfels (6)

Feld = 1. MGC München-Felm. (1) Mann = 1. MGC Mannheim (1)

Füss = 1. BGC Bad Füssing (1) Murn = MGC Murnau am Staffelsee (2)

Hamm = MGF Hammer (5) Neutr = BGC Neutraubling (13)

Herz = MGC ASKÖ Herzogenburg (1) (A) OMGC = OMGC Ingolstadt (3)

Hlch = TG Höchberg (1) Pfung = TSV Pfungstadt (1)

Ingol = MGC Ingolstadt (10) Span = VfM Berlin Spandau (2)

Kelh = 1. NMC Kelheim (4) Werf = MGC Werfen (1) (A)

Kemp = MSG Kempten (3) Wert = MGC Wertheim (2)

Kerp = BGSV Kerpen (1) Woln = MGC Wolnzach (1)

Teilnehmende Vereine: 24 Teilnehmende Spieler: 85 Teilnehmende Mannschaften: 15

~ Farnbacher Stefan, 1. BGC Landshut,beendet 

  das Turnier nach Runde 2 aus gesundheitlichen Gründen

~ Haller Markus, 1. NMC Kelheim, beendet 

  das Turnier nach Runde 2 aus gesundheitlichen Gründen

Schiedsrichter: Horbas-Casu Marina, MGC Ingolstadt

Besondere Vorkommnisse:

Schiedsgericht:

Turnierleiter: Nagl Udo, 1. BGC Landshut

Oberschiedsrichter: Frank Petra, BSV 86 München

Schiedsrichter: Kitzeder Stefan, MSG Kempten

ERGEBNISLISTE

42. KRÜGERL

AM 31. MÄRZ 2024

in Landshut



Senioren weiblich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Frank, Petra BSV 86 28168 27 28 55 30 85 28,333 3

2. Baierl, Andrea Ingol 37653 34 28 62 29 91 30,333 6

3. Spieleder, Maria Neutr 6280 32 31 63 29 92 30,667 3

4. Heublein, Andrea Lich 19478 28 32 60 33 93 31,000 5

5. Riedl, Elisabeth Lich 43435 35 28 63 30 93 31,000 7

6. Reinisch, Hildegard Neutr 4076 32 29 61 33 94 31,333 4

7. Lais, Cornelia Feld 65072 35 38 73 31 104 34,667 7

8. Aigrüner, Rosi Land 67923 43 41 84 31 115 38,333 12

9. Grübl, Sieglinde Land 6550 39 38 77 41 118 39,333 3

10. Herrmann, Bettina Alth AUT-1263 45 39 84 42 126 42,000 6

11. Fuchs, Angela Neutr 5081 48 50 98 40 138 46,000 10

Senioren weiblich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Biller, Christine Neutr 66651 33 33 66 32 98 32,667 1 n.St.

2. Schwicker, Petra BSV 86 67536 30 34 64 34 98 32,667 4 n.St.

3. Weber, Jutta Land 66866 33 36 69 35 104 34,667 3

Senioren männlich (Altersklasse 1)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Neumann, Josef Land 42783 29 26 55 28 83 27,667 3

2. Egger, Hans Jürgen Neutr 46406 28 28 56 28 84 28,000 0

3. Perlich, Klaus OMGC 40366 27 30 57 28 85 28,333 3

4. Biller, Manfred Neutr 46401 30 30 60 26 86 28,667 4

5. Dachs, Andreas Alth AUT-1242 31 28 59 28 87 29,000 3

6. Grimme, Uwe Kelh 463 30 28 58 30 88 29,333 2

7. Aho, Pasi Neutr 36151 29 31 60 28 88 29,333 3

8. Schmidhuber, Lothar Land 42558 27 27 54 34 88 29,333 7

9. Kitzeder, Stefan Kemp 41439 30 30 60 31 91 30,333 1

10. Reinisch, Roman Neutr 43664 34 30 64 29 93 31,000 5

11. Koböck, Konrad Hamm 47206 31 35 66 27 93 31,000 8

12. Reiff, Sascha Bamb 67490 34 28 62 33 95 31,667 6

13. Koböck, Robert Hamm 45575 32 29 61 37 98 32,667 8

14. Wonka, Hans Joachim Pfung 66515 36 31 67 33 100 33,333 5

15. Krautscheid, Jörg Land 68164 34 36 70 30 100 33,333 6

16. Joao, Páris Ingol 67682 38 33 71 31 102 34,000 7

17. Maurer, Claus Mann 34481 30 36 66 41 107 35,667 11

18. Ziegler, Andreas BSV 86 66330 37 45 82 34 116 38,667 11

19. Haller, Markus Kelh 42555 30 32 62

20. Farnbacher, Stefan Land 42557 37 37 74

nicht beendet

nicht beendet



Senioren männlich (Altersklasse 2)
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Frank, Andreas BSV 86 21828 25 27 52 27 79 26,333 2

2. Merl, Karl-Heinz Land 21644 24 29 53 29 82 27,333 5

3. Wildt, Walter Hamm 29310 28 28 56 29 85 28,333 1

4. Helmschmidt, Willi Ingol 6117 29 28 57 29 86 28,667 1

4. Kramer, Michael Leip 26346 29 29 58 28 86 28,667 1

6. Sturm, Norbert Land 26576 30 28 58 28 86 28,667 2

7. Horbas, Alexander Ingol 42335 27 28 55 32 87 29,000 5

8. Ammer, Norbert Land 10054 26 31 57 31 88 29,333 5

9. Glück, Walter Murn 67943 25 31 56 33 89 29,667 8

10. Grabrucker, Anton OMGC 5271 26 37 63 26 89 29,667 11

11. Reinisch, Klaus  Neutr 4065 32 29 61 29 90 30,000 3

12. Schmidbauer, Werner Ingol 67082 32 30 62 30 92 30,667 2

13. Wehner, Uwe Span 31003 32 31 63 29 92 30,667 3

14. Buckentin, Felix Ingol 38056 29 33 62 30 92 30,667 4

15. Bayer, Hubert Höch 5942 29 32 61 32 93 31,000 3

16. Krug, Bernhard Land 66558 31 32 63 31 94 31,333 1

17. Löbel, Heinz Hamm 29299 30 30 60 34 94 31,333 4

18. Schmiedbauer, Johannes Füss 5056 27 30 57 37 94 31,333 10

19. Baierl, Dieter Ingol 37654 30 34 64 31 95 31,667 4

20. Beier, Jürgen Lich 42528 32 33 65 31 96 32,000 2

21. Grabrucker, Manfred OMGC 28389 38 30 68 30 98 32,667 8

22. Haschberger, Friedrich Land 41738 35 31 66 33 99 33,000 4

23. Zierl, Robert Wert 33643 31 32 63 36 99 33,000 5

24. Möbs, Lothar Ingol 38090 36 35 71 29 100 33,333 7

25. Lauer, Ekkehard Ingol 6368 39 31 70 30 100 33,333 9

26. Halscheidt, Martin Wert 47240 35 35 70 31 101 33,667 4

26. Bargel, Siegfried Lich 68138 35 33 68 35 103 34,333 2

28. Mühlstein, Wolfgang Land 66559 31 35 66 37 103 34,333 6

29. Müller, Ulrich Alth AUT-971 35 34 69 38 107 35,667 4

30. Rühle, Karl-Heinz Woln 36047 41 31 72 35 107 35,667 10

31. Fritsch, Christian BSV 86 68167 37 33 70 38 108 36,000 5

32. Beier, Harald Lich 42529 42 35 77 37 114 38,000 7

33. Mühlstein, Peter Land 66557 40 35 75 40 115 38,333 5

34. Steeger, Werner Kerp 5053 34 40 74 48 122 40,667 14

Damen
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Reinisch, Corina Neutr 49802 29 26 55 28 83 27,667 3

2. Weinzierl, Claudia Kelh 36594 30 32 62 23 85 28,333 9

3. Serfling, Corinna Kemp 66781 31 30 61 29 90 30,000 2



Herren
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Grübl, Christoph Kelh 31872 24 26 50 27 77 25,667 3

2. Mießner, Frederick Murn 30714 25 26 51 27 78 26,000 2

3. Gaida, Bernd Werf AUT-1899 26 26 52 28 80 26,667 2

4. Reiter, Josef Hamm 45574 25 28 53 28 81 27,000 3

5. Waldmann, Udo Land 43576 26 30 56 26 82 27,333 4

6. Hergesell, Albert Herz AUT-1227 25 30 55 27 82 27,333 5

7. Reich, Alexander Kemp 65945 31 24 55 28 83 27,667 7

8. Jansen, Thomas Ingol 36046 28 32 60 30 90 30,000 4

9. Reinisch, Tim Neutr 63580 30 35 65 25 90 30,000 10

10. Reinisch, Klaus jr. Neutr 64926 30 31 61 33 94 31,333 3

11. Heublein, Bernd Lich 38602 32 32 64 31 95 31,667 1

12. Ehrlich, Steffen Neutr 29692 33 37 70 29 99 33,000 8

13. Greh, Eicke Span 66648 37 31 68 36 104 34,667 6

14. Beck, Christian Land 66892 42 37 79 34 113 37,667 8

Sonderwertung Ü70 weiblich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Spieleder, Maria Neutr 6280 32 31 63 29 92 30,667 3

2. Reinisch, Hildegard Neutr 4076 32 29 61 33 94 31,333 4

3. Lais, Cornelia Feld 65072 35 38 73 31 104 34,667 7

4. Grübl, Sieglinde Land 6550 39 38 77 41 118 39,333 3

5. Fuchs, Angela Neutr 5081 48 50 98 40 138 46,000 10

Sonderwertung Ü70 männlich
Name,Vorname Verein Pass-Nr. Rd. 1 Rd. 2 Rd.1+2 Rd. 3 Gesamt Schnitt Diff.

1. Helmschmidt, Willi Ingol 6117 29 28 57 29 86 28,667 1

2. Glück, Walter Murn 67943 25 31 56 33 89 29,667 8

3. Grabrucker, Anton OMGC 5271 26 37 63 26 89 29,667 11

4. Reinisch, Klaus  Neutr 4065 32 29 61 29 90 30,000 3

5. Buckentin, Felix Ingol 38056 29 33 62 30 92 30,667 4

6. Schmidbauer, Werner Ingol 67082 32 30 62 30 92 30,667 2

7. Bayer, Hubert Höch 5942 29 32 61 32 93 31,000 3

8. Schmiedbauer, Johannes Füss 5056 27 30 57 37 94 31,333 10

9. Baierl, Dieter Ingol 37654 30 34 64 31 95 31,667 4

10. Haschberger, Friedrich Land 41738 35 31 66 33 99 33,000 4

11. Mühlstein, Wolfgang Land 66559 31 35 66 37 103 34,333 6

12. Rühle, Karl-Heinz Woln 36047 41 31 72 35 107 35,667 10

13. Mühlstein, Peter Land 66557 40 35 75 40 115 38,333 5

14. Steeger, Werner Kerp 5053 34 40 74 48 122 40,667 14



1. Platz 1. BGC Landshut 1
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Neumann, Josef 42783 SM I 29 26 28 83 27,667

Sturm, Norbert 26576 SM II 30 28 28 86 28,667

Merl, Karl-Heinz 21644 SM II 24 29 29 82 27,333

Waldmann, Udo 43576 H 26 30 26 82 27,333

Streichergebnis 1: 30 30 29

Streichergebnis 2:

79 83 82 244 27,111

2. Platz 1. NMC Kelheim
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Haller, Markus 42555 SM I 30 32 62 31,000

Grimme, Uwe 463 SM I 30 28 30 88 29,333

Weinzierl, Claudia 36594 D 30 32 23 85 28,333

Grübl, Christoph 31872 H 24 26 27 77 25,667

Streichergebnis 1: 30 32

Streichergebnis 2:

84 86 80 250 27,778
Haller Markus beendete das Turnier nach Runde 2 aus gesundheitlichen Gründen

3. Platz BGC Neutraubling 1
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Reinisch, Tim 63580 JM 30 35 25 90 30,000

Reinisch, Corina 49802 D 29 26 28 83 27,667

Aho, Pasi 36151 SM I 29 31 28 88 29,333

Ehrlich, Steffen 29692 H 33 37 29 99 33,000

Egger, Hans Jürgen 46406 SM I 28 28 28 84 28,000

Streichergebnis 1: 33 37 29

Streichergebnis 2: 30 35 28

86 85 81 252 28,000



4. Platz MGF Hammer
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Löbel, Heinz 29299 SM II 30 30 34 94 31,333

Koböck, Robert 45575 SM I 32 29 37 98 32,667

Wildt, Walter 29310 SM II 28 28 29 85 28,333

Reiter, Josef 45574 H 25 28 28 81 27,000

Streichergebnis 1: 32 30 37

Streichergebnis 2:

83 85 91 259 28,778

5. Platz MGC Ingolstadt 1
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Horbas, Alexander 42335 SM II 27 28 32 87 29,000

Möbs, Lothar 38090 SM II 36 35 29 100 33,333

Jansen, Thomas 36046 H 28 32 30 90 30,000

Helmschmidt, Willi 6117 SM II 29 28 29 86 28,667

Streichergebnis 1: 36 35 32

Streichergebnis 2:

84 88 88 260 28,889

6. Platz BSV 86 München
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Frank, Petra 28168 SW II 27 28 30 85 28,333

Frank, Andreas 21828 SM II 25 27 27 79 26,333

Schwicker, Petra 67536 SW I 30 34 34 98 32,667

Ziegler, Andreas 66330 SM I 37 45 34 116 38,667

Streichergebnis 1: 37 45 34

Streichergebnis 2:

82 89 91 262 29,111



7. Platz MSG Kempten
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Kitzeder, Stefan 41439 SM I 30 30 31 91 30,333

Serfling, Corinna 66781 D 31 30 29 90 30,000

Reich, Alexander 65945 H 31 24 28 83 27,667

Streichergebnis 1:

Streichergebnis 2:

92 84 88 264 29,333

8. Platz BGC Neutraubling 2
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Reinisch, Klaus jr. 64926 JM 30 31 33 94 31,333

Reinisch, Klaus  4065 SM II 32 29 29 90 30,000

Reinisch, Roman 43664 SM I 34 30 29 93 31,000

Spieleder, Maria 6280 SW II 32 31 29 92 30,667

Biller, Manfred 46401 SM I 30 30 26 86 28,667

Streichergebnis 1: 34 31 33

Streichergebnis 2: 32 31 29

92 89 84 265 29,444

9. Platz OMGC Ingolstadt
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Grabrucker, Anton 5271 SM II 26 37 26 89 29,667

Grabrucker, Manfred 28389 SM II 38 30 30 98 32,667

Perlich, Klaus 40366 SM I 27 30 28 85 28,333

Streichergebnis 1:

Streichergebnis 2:

91 97 84 272 30,222



10. Platz MGC Ingolstadt 2
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Baierl, Andrea 37653 SW II 34 28 29 91 30,333

Baierl, Dieter 37654 SM II 30 34 31 95 31,667

Lauer, Ekkehard 6368 SM II 39 31 30 100 33,333

Schmidbauer, Werner 67082 SM II 32 30 30 92 30,667

Streichergebnis 1: 39 34 31

Streichergebnis 2:

96 89 89 274 30,444

11. Platz 1. BGC Landshut 2
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Ammer, Norbert 10054 SM II 26 31 31 88 29,333

Mühlstein, Wolfgang 66559 SM II 31 35 37 103 34,333

Farnbacher, Stefan 42557 SM I 37 37 74 37,000

Schmidhuber, Lothar 42558 SM I 27 27 34 88 29,333

Streichergebnis 1: 37 37

Streichergebnis 2:

84 93 102 279 31,000
Farnbacher Stefan beendete das Turnier nach Runde 2 aus gesundheitlichen Gründen

12. Platz 1. FMGC Lichtenfels
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Heublein, Bernd 38602 H 32 32 31 95 31,667

Heublein, Andrea 19478 SW II 28 32 33 93 31,000

Beier, Harald 42529 SM II 42 35 37 114 38,000

Riedl, Elisabeth 43435 SW II 35 28 30 93 31,000

Streichergebnis 1: 42 35 37

Streichergebnis 2:

95 92 94 281 31,222



13. Platz 1. BGC Landshut 3
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Aigrüner, Rosi 67923 SW II 43 41 31 115 38,333

Grübl, Sieglinde 6550 SW II 39 38 41 118 39,333

Krug, Bernhard 66558 SM II 31 32 31 94 31,333

Haschberger, Friedrich 41738 SM II 35 31 33 99 33,000

Streichergebnis 1: 43 41 41

Streichergebnis 2:

105 101 95 301 33,444

14. Platz 1. BGC Landshut 4
Name,Vorname Pass-Nr. Kategorie Runde 1 Runde 2 Runde 3

Mühlstein, Peter 66557 SM II 40 35 40 115 38,333

Weber, Jutta 66866 SW I 33 36 35 104 34,667

Krautscheid, Jörg 68164 SM I 34 36 30 100 33,333

Beck, Christian 66892 H 42 37 34 113 37,667

Streichergebnis 1: 42 37 40

Streichergebnis 2:

107 107 99 313 34,778


